1

Протокол № 2

внеочередного заседания Общественного совета

при Департаменте социальной защиты населения Вологодской области

(далее – Общественный совет)

11 января 2019 года                                                                                     г.Вологда

В заседании Общественного совета приняли участие:

Рябова Наталия Леонидовна, председатель Общественного совета,

председатель Совета некоммерческого Благотворительного фонда помощи

молодым инвалидам колясочникам «Храбрые русские сердца»;

Члены Общественного совета:

Крюков Л.Ю., председатель Вологодской областной организации

общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов», член Общественной Палаты Вологодской области;

Поярова Т.А., директор педагогического института ФГБОУ ВО

«Вологодский государственный университет»;

Климова А.Н., председатель Вологодской региональной общественной

организации инвалидов – стомированных больных «Асстом - Вологда», директор

ООО «Экомедконсалт», депутат Вологодской городской Думы;

Черствая О.Е.- директор ЧУ СО «Детская деревня – SOS Вологда»

    Абрядина О.В. - директор БУ СО ВО «Шекснинский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей «Альтаир», председатель областной

общественной организации «Союз социальных работников» Вологодской

области;

Грушин А.В., индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:

1. Обсуждение проектов нормативных правовых актов в соответствии с

постановлением Губернатора Вологодской области от 6 июня 2013 года № 249:

- проект постановления Правительства области «О внесении изменений в

постановления Правительства области от 16 апреля 2010 года № 402»;

- проект закона области «О внесении изменения в статью 3.2 закона области «О

дополнительном материальном обеспечении граждан, подвергшихся воздействию

радиации вследствие радиационных катастроф, аварий, ядерных испытаний, а

также членов их семей»;

- проект закона области «О внесении изменений в закон области «О мерах

социальной поддержки отдельных граждан»;

- проект закона области «О внесении изменения в статью 13 закона области «Об

охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области».

После рассмотрения документов членами Общественного совета в адрес

Департамента социальной защиты населения области поступили опросные листы

7 членов Общественного совета.

По итогам голосования:

 Голосовали: «за» - 7 человек;

        «против» - 0 человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

Решили:

 2

Одобрить:

- проект постановления Правительства области «О внесении изменений в

постановления Правительства области от 16 апреля 2010 года № 402»;

- проект закона области «О внесении изменения в статью 3.2 закона области «О

дополнительном материальном обеспечении граждан, подвергшихся воздействию

радиации вследствие радиационных катастроф, аварий, ядерных испытаний, а

также членов их семей»;

- проект закона области «О внесении изменений в закон области «О мерах

социальной поддержки отдельных граждан»;

- проект закона области «О внесении изменения в статью 13 закона области «Об

охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области».

Председатель Общественного совета                                                        Н.Л. Рябова